ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2020 г. N 1363

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 сентября 2020 г. N 1363

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 10 Положения о составе схем территориального планирования

Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 ноября 2006 г. N 680 "О

составе схем территориального планирования Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 47, ст.

4910; 2012, N 7, ст. 879; 2017, N 11, ст. 1568), изложить в следующей

редакции:

"10. В положении о территориальном планировании указываются

сведения о местоположении, наименованиях планируемых для

размещения объектов федерального значения и их основные

характеристики (мощность, класс напряжения и (или) пропускная

способность, в отношении железнодорожных линий - категория

железнодорожных линий).".

2. В пункте 1 перечня видов объектов федерального значения,

подлежащих отображению на схемах территориального планирования

Российской Федерации в области федерального транспорта,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации

от 9 февраля 2012 г. N 162-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 8, ст. 1050; 2017, N 17, ст. 2638):

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"железнодорожные линии (за исключением железнодорожных путей

необщего пользования);";

б) в абзаце третьем слова "и (или) вокзалы" исключить;

в) сноску первую изложить в следующей редакции:

"<*> За исключением объектов, реконструкция которых (строительство

и (или) реконструкция их частей, включая являющиеся неотъемлемой

технологической частью здания, строения и сооружения) не приводит

к изменению их основных характеристик (мощность, класс

напряжения и (или) пропускная способность, в отношении

железнодорожных линий - категория железнодорожных линий) и (или)

осуществляется в границах соответствующего муниципального

образования, на территории которого расположены реконструируемые

объекты.".